

ViaMia

CREMA BIO DE ARROZ



Datos producto

Referencia	ViaMia Arroz Cuisine BIO 200ml
Código producto	5800
Código EAN-13	8019428006152
Contenido neto	200 ml
Caducidad	10 meses
Unidades por caja	10 unidades x caja
Presentación	Mini Tetra Brick con tapón de rosca

Descripción producto

- Preparado alimenticio para cocinar a base de arroz Biológico.
- Sus ingredientes proceden de **la Agricultura Ecológica**. Para su cultivo no se han usado abonos químicos ni pesticidas de síntesis.
- 0% lactosa y sin proteínas de la leche.
- Sin gluten.
- Apto para veganos.
- Sin colorantes ni conservantes.

Modo de empleo y conservación

Es una alternativa vegetal a la nata líquida, tanto en platos dulces como salados.

Ideal en sopas y salsas, acompañando carnes, pescados, verduras y pasta, en postres, etc. No apta para montar.

Agítese antes de usar.

Conservar a temperatura ambiente en lugar fresco y seco. Una vez abierto, conservar en el frigorífico y consumir en 3 o 4 días.

Ingredientes

Agua de manantial, arroz italiano* (30%), aceite de girasol*, espesantes (harina de garrofín*, goma guar y agar-agar) y sal marina.

*Procedentes de la **Agricultura Ecológica**.

NOTA INFORMATIVA: Esta es una información confidencial, sólo destinada a personal profesional y no puede ponerse a disposición del público. Tampoco debe usarse para ningún tipo de publicidad. En caso de darle un uso distinto del indicado nos reservamos el derecho de acudir a la vía legal. PAGESA no acepta ninguna responsabilidad por uso indebido.

Proceso de fabricación

Hidratación del arroz, extracción, incorporación de los otros ingredientes, homogeneización, tratamiento UHT, envasado, embalado y paletizado.

Análisis microbiológico

No contiene microorganismos patógenos.

Información nutricional

Valores medios	Por 100 ml
Valor energético:	694 kJ (166 kcal)
Grasas:	7,0 g
- De las cuales: Saturadas:	0,8 g
Hidratos de carbono:	23,4 g
- De los cuales: Azúcares:	3,6 g
Proteínas:	1,9 g
Sal:	0,16 g

Alérgenos (contiene)

Gluten	Crustáceos	Huevo	Pescado	Cacahuete	Soja	Leche
No	No	No	No	No	No	No
Frutos secos	Apio	Mostaza	Sésamo	Anhídrido sulfuroso	Altramuz	Moluscos
No	No	No	No	No	No	No

Logística

Datos producto

Código	EAN-13	Peso neto	Peso bruto	Caducidad	Unid. Caja	Alto cm	Ancho cm	Largo cm
5800	8019428006152	200 g	237 g	10 meses	10	12,0	4,5	4,5

Datos embalaje

Datos palet eur 80 x 120

DUN-14	Alto cm	Ancho cm	Largo cm	Peso bruto c/	Cajas manto	Mantos palet	Cajas palet	Altura palet	Unid. palet	Peso bruto p/
18019428006159	12,5	10,3	23,5	2,4 kg	34	9	306	127,5	3.060	657,6 kg

Fecha última revisión: 08/07/2020

NOTA INFORMATIVA: Esta es una información confidencial, sólo destinada a personal profesional y no puede ponerse a disposición del público. Tampoco debe usarse para ningún tipo de publicidad. En caso de darle un uso distinto del indicado nos reservamos el derecho de acudir a la vía legal. PAGESA no acepta ninguna responsabilidad por uso indebido.